Veruntamen dixit et ordinauit iam dictus dominus episcopus quod predicti donati et 
donate faciant lexiam clericis ecclesie de Juyano prout moris [...] est in dicta ecclesia et 
parrochia de Juyano. 
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Item uoluit et ordinauit predictus dominus episcopus quod dictus donatus qui nunc 
est et pro tempore fuerint donet quolibet anno sacriste predicte ecclesie de Juylano in 
festo Natalis Domini ·X· denarios et ebdomedarium ·VI· denarios et clauigerio ·IIIIor· 
et dictus sacrista et allii clerici ministrent sacramenta ecclesiastica dicto donato et 
familie eiusdem ut in dicta ecclesia est fieri consuetum. 

Item uoluit et mandauit et etiam ordinauit predictus dominus episcopus quod in 
festo Beati Johannis Euangeliste et beati Johannis Babtiste dicti clerici veniant ad 
ecclesiam Sancti Johannis de Heremo et ibi celebrent diuinum officium et dictus 
donatus donet cuilibet clericorum predicte ecclesie Sancti Petri in quolibet de predictis 
festis ·XII· denarios et quod dicti clerici nichil in candelis et aliis oblacionibus et 
obuencionibus que obuerint et ad dictum locum aportabuntur causa deuocionis a 
fidelibus christianis recipiant, sed totum sit ad seruicium et utilitatem ecclesie seu 
capelle Sancti Johannis predicti. 

Item dixit et ordinauit quod si dictus donatus uel aliqui qui pro tempore fuerint 
uoluerint ibidem missas facere celebrari quod hoc faciant fieri a clericis predicte ecclesie 
de Juylano, dum tamen ipsi hoc benigne facere uoluerint, et pro labore satis[fiat] 
predictis clericis a donato superius memorato. 

Actum est hoc ·X· kalendas septembris, anno Domini ·Mo·CCo·XCo·. 
Signum predictorum clericorum qui hoc firmamus. Signum Raimundi Ferrandi, 

donati predicte capelle, qui hoc firmo pariter atque laudo. Testes huius rei sunt 
venerabile Arnaldus de Juuiniano, archidiaconi de Rogacionibus, et Raimundus de 
Stagno, capellanus domini episcopi, et Guillelmus, clericus de Serra.  

Signum mei Mathei de Alda, clerici ecclesie Gerundensis et notarii reuerendi patris 
domini Bernardi, Dei gratia Gerundensis episcopi, qui hoc scripsi et clausi die et anno 
prefixis. 

1b 

1295... 
Fragment de la visita pastoral a l’església parroquial de Sords, de la qual es conserven algunes 
declaracions dels parroquians.  

A. Original: ADG, Visites Pastorals, vol. P-168, lligall 2.a., f. 1r-2v. 

[...] sunt fontes babtis[males] in ecclesia. Item dixit quod est fama publica in [...] 
quod [ipse] Berengarius carnaliter cog[nouit] Guillelmam, mulierem parrochianam 
ecclesie de Surdis, et credit quod est fama quod procreauerit ex ea [·IIIIor·] filios, 
quorum minor habet plus quam ·XII· annos. Postmodum interrogatus, dixit quod ipse 
Berengarius carnaliter cognouit dictam mulierem et credit quod ex ea procreauit dictos 
·IIIIor· filios. Item dixit quod est fama quod prouidit dicte mulieri in uictu. Item, 
[postmodum interrogatus], dixit quod prouidit ei in uictu, non tamen [in uestitu nec 
conductu domorum nec] de bonis ecclesiasticis, set de patrimonio. Item dixit quod 
Raymundus de Gallinariis est diffamatus quod carnaliter cognouit Raymundam 
Pericham eiusdem parrochie. Item dixit quod Castilio Ortalani, parrochianus, est 
publice infamatus quod [in ecclesia de Surdis percussit et ...] publice Petrum de 
Villarasa presbiterum ecclesie de Surdis. Item dixit quod dictus Castilio per ipsum 
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Berengarium fuit publice denunciatus <et> excomunicatus quia percuserrat dictum 
Petrum presbiterum. Item dixit quod predictus Castilio tres anni sunt elapsi fuit publice 
denunciatus <et> excomunicatus ex causa predicta. Super pluribus aliis uisitacionis 
officium tangentibus interrogatus dixit se nichil scire.